Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Пешковская средняя общеобразовательная школа

Азовского района

10.02.2022г. ПРИКАЗ

О назначении руководителя Центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка
роста» на базе МБОУ Пешковской СОШ
Азовского района

№ Д36

В соответствии с комплексом мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
(далее - центр «Точка роста») в 2021-2023 годы, утвержденным распоряжением Правительства
Ростовской области от 03.12.2020 №223 «О некоторых мерах по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах Ростовской области, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»» и приказом Минобразования Ростовской
области от 15.12.2020 №1039 «Об утверждении ответственного должностного лица и перечня
общеобразовательных организаций», а так же приказом Минобразования Ростовской области от
25.11.2021 №1044 «О внесении изменений в приказ приказом Минобразования Ростовской
области от 15.12.2020 №1039», на основании приказа Азовского районного отдела образования
№ 59 от 10.02.2022 года «О создании Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в Азовском районе в 2022 году», приказа
школы от 10.02.2022г. №Д35

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем, ответственным за функционирование и развитие Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе МБОУ Пешковской СОШ Азовского района Петренчук Елену Ивановну,
заместителя директора по УВР.

2. Утвердить штатный состав Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Утвердить должностные инструкции штатного состава.

Приложение 1 к приказу от 10.02.2022г. № 36

Штатный состав Центра образования естественно научного и технологического направлений «Точка роста».

Категория персонала Должность в центре «Точка
роста»

ФИО Образование Квалификационный
уровень

У правленческий
персонал

Руководитель
«Точка роста»

Петренчук Елена Ивановна Высшее Высшая категория

Основной персонал
(учебная часть) Педагог по предмету

«Физика»,
педагог дополнительного

образования

Хрык Евгения Васильевна Высшее Высшая категория

Педагог по предмету
«Химия»,

педагог дополнительного
образования

Сухомлин Валентина Николаевна Высшее Высшая категория

Педагог по предмету
«Биология»,

педагог дополнительного
образования

Климович Наталья Альбертовна Высшее Высшая категория